
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

8
.5

.2
0
2
2
 8

:3
6
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Veronika Vaníčková 

Číslo studenta:  E19942 

Název bakalářské práce:  Činnost Úřadu práce v kontextu pandemie koronaviru 

Cíl práce: Cílem práce je analyzovat činnost Úřadu práce v jednotlivých oblastech činnosti 

(politika zaměstnanosti, státní sociální podpora) v kontextu společenských a právních 

změn způsobených pandemií koronaviru v letech 2020-2021. Změny v činnosti Úřadu 

práce budou v práci analyzovány na příkladu konkrétního kontaktního pracoviště. Na 

základě zjištěných poznatků bude provedena syntéza a budou navržena doporučení 

pro zlepšení praxe. 

Vedoucí práce: JUDr. Martin Šmíd, Ph.D. 

Studijní program: B04888A050001 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Tématem práce byla činnost Úřadu práce v kontextu pandemie covid-19 v letech 2020-21. Jako cíl práce měla 

autorka stanoveno především analyzovat tyto změny na příkladu konkrétního kontaktního pracoviště Úřadu 

práce. 

Autorka práci rozdělila do pěti kapitol. První tři kapitoly se zabývají problematikou po teoretické stránce – kap. 

1 představuje Úřad práce ČR, kap. 2 státní politiku zaměstnanosti, kap. 3 oblast státní sociální podpory. Čtvrtá 

kapitola je určitým logickým přemostěním mezi praktickou a teoretickou částí. Autorka zde shrnuje opatření orti 

pandemii covid-19 platná ve sledovaném období a zasahující do činnosti Úřadu práce, a opatření realizovaná 

samotným Úřadem práce. Pátá kapitola je potom vlastní praktickou částí, v které autorka analyzuje činnost 

kontaktního pracoviště Úřadu práce v Třebíči. Analýza byla provedena formou dotazníkového šetření mezi 

zaměstnanci pracoviště. Na závěr autorka shrnula výsledky svého šetření a uvádí některá doporučení pro praxi. 

Práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci, cíl práce byl proto splněn. Práce má odpovídající 

jazykovou a formální kvalitu a nadprůměrný rozsah. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Není plagiát. Nejvyšší dosažená míra podobnosti činí 8 % (jedná se o shodu s právními předpisy či materiály 

Úřadu práce, které jsou řádně citovány). 

Otázky a náměty k obhajobě 

V rámci obhajoby navrhuji položit tyto otázky: 

1) Jste s pobočkou Úřadu práce v Třebíči v kontaktu i po dokončení práce? Využije nějakým způsobem výsledky 

Vaší práce? 

2) Dle Vašeho dotazníkového šetření vnímali zaměstnanci Úřadu práce změny související s opatřeními spíše 

negativně (jako náročnější/složitější), zatímco klienti převážně pozitivně. Čím si tento rozdíl vysvětlujete? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 16.5.2022 

Podpis  ..................................................................  


